



Zbliżenie węgiersko-jugosłowiańskie.

Po ostatniej konferencji haskiej część prasy węgierskiej podjęła ponownie ożywioną kampanję na rzecz zbliżenia jugosłowiańsko-węgierskiego.

Powiedziałem już raz. — ciągnie Marjanowicz, — że ze stanowiska czysto ludzkiego i z punktu widzenia narodowego

Na pytanie, jak zapatruje się na możliwości współpracy jugosłowiańsko-węgierskiej, dyrektor Marjanowicz odpowiedział: „Jako Chorwaci, nigdy nie uważałem Węgrów za wrogów. Chorwaci i Węgrzy żyli wspólnie przez 700 lat i rozeszli się dopiero pod koniec XVIII stulecia

Z kolei poruszył Marjanowicz w swej rozmowie również aktualny dzisiaj problem Paneuropy. „Piękna jest idea Paneuropy, — mówi dyrektor jugosłowiańskiego Centralnego biura prasowego,

Reasumując swe wywody, stwierdza Marjanowicz, że idea współpracy jugosłowiańsko-węgierskiej ma wielkie szanse powodzenia. Jeżeli Węgry pragną pokoju i rekonstrukcji to dziś,

Obrady w sejmowej komisji spraw zagranicznych.

WARSZAWA. 20.II. (Pat). Sejmowa komisja spraw zagranicznych pod przewodnictwem wice-prezesa

Krytyczna ocena przez Klub Narodowy.

Posel Stroński (Kl. Nar.) oświadcza, że klub jego w swoim oświadczeniu stwierdził, że panuje niepokój z powodu wyników naszej polityki zagranicznej

Stanowisko klubu B. B.

Posel Loewenhertz (BB) podnosi znaczenie zagadnień gospodarczych, które są podstawą stosunków między narodowych.

Poruszając kwestię Międzynarodowego Banku Reparatywnego, mówca podniósł olbrzymi wpływ tej instytucji na stosunki gospodarcze różnych państw i podkreślił, że jest rzeczą ważną i konieczną

Omawiając stosunek Polski do Francji, mówca podniósł, iż ścisły sojusz i przyjaźń obu tych państw stanowi kamień węgielny

cji stosunków w Europie, a jednym z elementów tej koncepcji jest zarazem dążenie do porozumienia polsko-niemieckiego i francusko-niemieckiego.

Następnie mówca omawia szerzej kwestię, związane z polityką mniejszościową. Mówca twierdzi, że sprawiedliwe i załatwienie problemów mniejszościowych, liczące się z faktycznym stanem,

Przedstawiciel „Wyzwolenia“ o stosunkach polsko-niemieckich.

Następny mówca poseł Garliński (Wyzw.) postawił ministrowi szereg pytań, dotyczących przedewszystkiem braku inicjatywy polskiej

Jako zdecydowany zwolennik zbliżenia politycznego i gospodarczego pomiędzy Polską a Niemcami, jako rzecznik ścisłej współpracy

Jednocześnie przestrzec muszę naszych kolegów z parlamentu niemieckiego, że tego rodzaju stanowisko, jakie zajmowali w czasie ostatnich parlamentarnych debat,

Europy. Niema ani w Izbie, ani w narodzie polskim nikogo, dla kogo istniałaby kwestja naszych granic.

Zła przysługę rozbrojeniu moralnemu i zwiędzeniu ogólnego bezpieczeństwa wyświadcza ten, kto w chwili likwidacji skutków wojny

Dalszą dyskusję odłożono do następnego posiedzenia, które wyznaczono na środę 26 b. m.

Drugie czytanie projektu ustawy o gminach wiejskich.

WARSZAWA, 20. II. (Pat). Na dzisiejszym posiedzeniu sejmowej komisji administracyjnej, pod przewodnictwem

O kolejności decyduje rada gm. Przyjęto zasadę, że wójt będzie wybierany przez radę gminną.

Sprawa podatku przemysłowego.

WARSZAWA, 20. II. (Pat). Dziś pod przewodnictwem posła Świeckiego, odbyło się posiedzenie podkomisji skarbowej do sprawy podatku przemysłowego.



W deszcz wicherze i śniegu używaj KREM NIVEA na szorstkość skóry

Sprawa umowy likwidacyjnej z Polską.

Decyzja Gabinetu Rzeszy.

BERLIN. 20.II. (Pat). Urzędowo donoszą: Gabinet Rzeszy na ostatnim posiedzeniu, wysłuchawszy

Koła polityczne Niemiec zadowolone z decyzji Gabinetu Rzeszy.

BERLIN 20. II. (Pat). Kółurzędowo donoszą, że berlińskie koła polityczne wyrażają zadowolenie z powziętej dzisiaj przez gabinet Rzeszy

Na szczególną uwagę zasługuje przytem kwestja, czy możliwe będzie przeprowadzenie umowy haskiej z Reichstagu,

Przed kilku dniami — podkreśla komunikat — zarysowały się w niemieckiej partii ludowej i w centrum

W końcu komunikat wskazuje, że koła poinformowane kategorycznie zaprzeczają informacjom o podjęciu w Paryżu i Warszawie kroków

„Vossische Ztg.“ o dyskusji w sprawie umowy warszawskiej.

BERLIN, 20.II. (Pat). „Vossische Ztg.“ w wydaniu na piątek, omawiając dyskusję, jaka się rozwinęła w Niemczech

Nacjonalistom niemieckim wydaje się, że w umowie z Polską znaleźli dla imię przydadzi z siedziby gabinetu kanclerza Millera.

WARSZAWA, 20.II. (Pat). Dziś o godzinie 9 min 50 pos. nadzwyczajny i minister pełnomocny Rzeszy p. Rauscher wyjechał do Berlina.

Niepokojąca sytuacja w Bessarabji.

W prasie rumuńskiej z ostatnich dni znajdujemy coraz bardziej alarmujące wiadomości o sytuacji w Bessarabji,

Nawiązując do interwencji jednego z posłów wielkich mocarstw u rządu rumuńskiego

„Cuventul“ pisze, że w Bessarabji zaczęła się ofensywa komunistyczna i dlatego rząd nie powinien

„Unversul“ podkreśla, że rząd jest zobowiązany w interesie obrony państwa

„Vjitorul“ komunikuje, że w związku z groźnym położeniem Bessarabji u premiera Maniu odbyła się narada z udziałem

Prawdziwą sensację przynosi „L'Independance Roumain“, komunikując o aresztowaniu szefa służby bezpieczeństwa w Bessarabji,

(Iskra).

W krajach srebra, złota, brylantów...

Nie bańkę tu przeczytacie ale rzetelną prawdę, w balecznym jeno sposobie przez życie ulozona, która są dzieła i dzieje dotad daleko, daleko od nas! Dalej niż za siódma góra i rzeka, bo za oceanem.

jak Montezuma, Gnatimowin i Bolivar w Boliwii. Góry tu mają 3 — 6 tysięcy metrów wysokości, a w nich... skarby.

Dwór królewski w Hiszpanji otrzymał 2 miliardy, a dochody właścicieli były takie, że np. niejaki Loper de Gniroga zapłacił 25 milionów

dziś Peru i Boliwja za republikami.

A Cerro dotąd wydaje funty i funty niewyczerpanego srebra, wzbogacając ludzi, tylko że dziś i cenna cyna się też tam wydobywa razem.

W tych warunkach kraina ta, jej miasta i okolice stały się synonimem bogactwa. Miasto Potosi wstało jak na dróżkach, budowano kościoły, zawieszając w nich

tykali się i krzyżowali swe tunele, a nierazkto noże i rewolwery rozstrzelały spory o rozgraniczenie terenów.

Robotnikami byli nieszczęśliwi, ujarzmieni i obrócić w niewolników dumni i piękni potomkowie Inkasów, zwani mityas,

Przez trzy wieki miasto Potosi żyło w gorączce srebra, wzrastając i rozwijając się w tej niezdrowej atmosferze

Nad miastem wznosi się naga, stożkowata góra, która zrodziła to tajemnicze Potosi z jej wąskimi, ponuremi uliczkami,

Obecnie w Potosi niema więcej jak 15 tys. mieszkańców, srebra stała i nie jest już na rynkach świata takim

Chilijczycy i Yankesi zastąpili Hiszpanów, kotłuje się tam też od dziwacznych, czasami p-twornych typów metysów,

wigonji, konno na mule, z młotkiem w rękę, jadą na odkrycia Skarbow Szesamu.

Jest też typ handlarza podkupującego kradzione przez robotników kopala metale,

Zapewne niedługo się tam już zmieni, bo jest tendencja do tworzenia wielkich spółek akcyjnych dla eksploatacji gór...

H. R.



